[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria da Educação do Estado de São Paulo
Diretoria de Ensino da Região de São Roque
ESCOLA ESTADUAL .......
Rua/Av.: ____, nº: _____, Bairro: ________,  CEP: ______, município,  – SP
Código CIE: _____________-mail: ______@educacao.sp.gov.br

EDITAL  nº ..../202...
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE ESCOLA

           A Direção da Escola Estadual ........, no uso de suas competências e atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 64.187/2019 e Resolução SE 56/2016, atendendo o princípio da Gestão Democrática do Ensino Público preconizada no artigo 2006, Inciso VI da CFB/1988, e artigo 3º, Inciso VIII da LDB/1996, fundamentada no artigo 95 da Lei Complementar nº 444/1985, CONVOCA todos os especialistas em educação, professores, funcionários, alunos e pais/responsáveis da Comunidade Escolar para reunião ordinária da Assembleia Geral do Conselho de Escola, a acontecer no dia ____, às _____, na sede da unidade escolar, na qual serão eleitos, entre os pares, os representantes de cada segmento do referido colegiado.
Taubaté, ___, de ________de 202____

Nome completo
RG:.....
Diretor de Escola

image1.png